PAGE
2

НЕФТЕЮГАНСКАЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ

ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

628309, г. Нефтеюганск

3 мкр., 21 дом

Тел./факс:250231

________________________________________________________________

10 часов 00 минут

12 ноября  2010 года

Здание администрации

Нефтеюганского района, каб. 430

РЕШЕНИЕ

по вопросам повестки дня:

1. Солидарная ответственность предприятий, бизнеса и власти по регулированию социально-экономических вопросов.

Информация Надежды Владимировны Старостиной – заместителя генерального директора ООО «Правдинка-плюс», участника окружного семинара-совещания координаторов стороны работодателей в муниципальных трехсторонних комиссиях по регулированию социально-трудовых отношений автономного округа 21 октября 2010 года,

решили:

информацию принять к сведению.
2. Об исполнении письма первого заместителя Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры А.М.Кима от 19.07.2010 № АК-9195 о ежемесячном предоставлении информации о результатах работы Межведомственной комиссии по проблемам оплаты труда

Информация Александра Александровича Захарова – заместителя председателя Межведомственной комиссии по проблемам оплаты труда,

решили:
2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Рекомендовать работодателям выплачивать заработную плату не ниже сложившегося среднего уровня заработной платы по виду экономической деятельности.

3. О выплатах работникам и членам их семей, пострадавшим в результате несчастных случаев на производстве, установлении скидок (надбавок) работодателям на страховые тарифы по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профзаболеваниям за 2009-2010 годы

Доклад Петра Алексеевича Иванова – заместителя директора филиала № 3 Государственного учреждения - регионального отделения Фонда социального страхования по ХМАО – Югре,

решили:

3.1. Отделу социально-трудовых отношений в I квартале 2011 года подготовить сводную информацию по несчастным случаям, произошедшим на территории Нефтеюганского района в 2010 году.

3.2. Заслушать на заседании Межведомственной комиссии по охране труда муниципального образования Нефтеюганский район, руководителей и инженеров по охране труда организаций, на которых произошли несчастные случаи на производстве  в 2010 году.
4. О мероприятиях по реализации программы автономного округа «Содействие занятости населения» на 2008-2010 годы

Доклад Натальи Владимировны Сопкиной – заместителя директора бюджетного учреждения ХМАО – Югры «Нефтеюганский центр занятости населения»,

решили:
4.1. Особое внимание уделить повышению уровня информированности работодателей о выплате ежемесячной компенсации расходов по оплате труда работникам, трудоустроенным по направлению БУ ХМАО-Югры «Нефтеюганский центр занятости» из числа безработных граждан состоящих на учете.
4.2. БУ ХМАО-Югры «Нефтеюганский центр занятости» подготовить информацию для размещения в средствах - массовой информации Нефтеюганского района о выплате ежемесячной компенсации расходов по оплате труда работникам, трудоустроенным из числа безработных граждан, с учетом действующих программ.
5. О выполнении ведомственной целевой программы «Развитие социально-трудовых отношений, улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании Нефтеюганский район на 2010-2012 годы»

Информация Александра Александровича Захарова – начальника отдела социально-трудовых отношений,

решили:

5.1. Информацию принять к сведению.
5.2. Подготовить дополнения к Программе на финансирование мероприятий программы в 2012 году с учетом роста доходов бюджета муниципального образования Нефтеюганский район.
Координатор комиссии                                                                 А.С.Осовский
PAGE